

# Nyhetsbrev om informationskällor

September / 2024



## Utfärder i naturen

Höstens natur lockar oss ut i skogen innan vintern kommer. Friluftsliv ligger finländarna nära hjärtat, promenader och bärplockning är enkla sätt att koppla av och få ro i sinnet. Längre utflykter kräver mer kunskap om hur man klarar sig i naturen, vilken utrustning man behöver och vilka regler som gäller då man rör sig i naturen.

**Samling i Länkbiblioteket: Ut i naturen**

## Förberedelser inför utfärden

Lämpliga kläder och rätt utrustning är nödvändiga, särskilt vid mer krävande vandringar. **Friluftslivets ABC** på Utinaturen.fi ger tips om

planering av vandringen, säkerhetsaspekter, inkvartering och hur man gör upp eld.

Det är viktigt med väl vald **utrustning** och **utfärdsmat**.



## Naturmål och nationalparker

I tjänsten **Utinaturen.fi** finns information om Finlands **nationalparker**, **världsarvsområden** och **naturrum**.

I Museiverkets tjänst Kulturmiljöns tjänsteportal kan man se var det finns **fornminnen** eller **byggda kulturmiljöer**.

Forststyrelsen har publicerat en **utflyttskarta**.



## Allemansrätten och utflyktsetikett

I Finland får man vistas i och plocka bär i naturen, men det är bra att känna till gränserna för vad man får göra och att respektera naturen. Du kan repetera **allemansrätten** och läsa om etikett i **friluftslivet** på utinaturen.fi. Forststyrelsen ger tips om **rekreation i naturen**.

Lantmäteriverkets **kartplats**

## Bär- och svampplockning

På hösten hittar man delikatesser i skogen. **Tips för bär- och svampplockning** finns på

Uteinaturen.fi, Marthaförbundet har samlat recept med **svamp** och **bär**, samt **konserveringsanvisningar**.

Du kan fördjupa och testa dina kunskaper om bär och svamp på föreningen **Arktiska aromers webbplats**. På Naturresursinstitutets karttjänst kan du se **bärprognoser**.



## **Biblioteken.fi:s nyhetsbrev om informationskällor**

Det här är Biblioteken.fi:s första svenskspråkiga nyhetsbrev om informationskällor. Nyhetsbrevet kommer i fortsättningen att publiceras ca varannan månad. I varje nyhetsbrev presenteras informationskällor kring ett speciellt tema. Du kan prenumerera på nyhetsbrevet här:

[Länkbiblioteket](#) [Informationssökning](#) [Digital handledning](#) [Fråga bibliotekarien](#)

Nyhetsbrevet om informationskällor produceras av Biblioteken.fi



**BIBLIOTEKEN.fi**

Adresskälla: Kundregister; prenumeranter på Nyhetsbrev om informationskällor.  
[Om du vill avsluta din prenumeration, klicka här.](#)